Hom. 146
ad Pop.

1. p. Passi
c. 7.

Cant. 1.

Serm. 35.

De
D.
opu

Dei. Convertere anima mea in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi. Dico ergo vobis, nihil est quod intantum formidet, qui quis hoc beneficium simul accipit, quod ne a grama derelictus necesse habeat deinde egredi ad carnis consolationes, imò de consolationes, nisi famis carnalium sensum sustinere vinculis. Terribile proinde & nimis formidolosum comminatio: Egredere & pascere hircos tuos. Quod est indignam te non veris illa sua familiaris & suavis & vnum contemplatione celestium, intelligibilium, divinarum. Quamobrem egredere de sanctuario moorum de tuo, ubi secretos sacrosque veritatis ac sapientia sensus dulciter haurire solebas; & magis tanquam una de secularibus, pascendis & oblectanda tua carni sensibus mericere. Hircos quoque, qui peccatum significans, & in iudicio collocandi sunt à sinistris, dicit vagos & petulantes corporis sensus, per quos peccatum tanquam mors per fenestras intravit ad animam. Tum paucis interjectis, turpium mutationum studiorum, ut cui ante studij fuerat peregrinans & exulans animam suam sacris meditationibus tanquam celestibus pascere bonis, Dei beneplacitum & mysteria voluntatis eius inquirere, penetrare devotione Caelos, & mente superna circum manfones, salutare Patres atque Apostolos, & choros Prophetarum, Martyrumque, admirari triumphos, ac super pulcherrimos orationes angelorum; nunc om-

nibus his omissis, turpi se mancipet corporis servituti ad obediendum carni, ad satisfaciendum ventri & gula; ad manducandum in univ. in terra, unde ex ea qua pratorit, mendi huius figura, suam semper famelicam curiositatem aliquatenus consolatur. Exiret aquarum deducant oculi mei super huiusmodi animam, qua cum nutretur in croceio demum amplexatur stercore. Pascis enim iuxta beati viri sententiam, sterilem qua non habebat filios, & vidua non beneficit.

Quae postrema verba ex Jobo deprompta, sic **Tob 24.** accommodantur à S. Gregorio carni & animae, ut dum dicitur pasci caro sterilis, simul dicatur non bene fieri animae viduae, quasi diceretur, dum nutritur caro, negligitur anima. Caro autem dicitur sterilis, dum anima est vidua; quia dum vacua & deserta est anima, nihil boni caro praestat. Denique vidua est anima, quando est Deo vacua, & tunc illi animae viduae non bene fit, quando ita deseritur anima, ut cum posses illam Deo replere, non tamen audeas.

Ut vero quae de humili cultu jungendo familiaritati cum Christo Domino dicta sunt, corroborentur fitius: opportunitatem videtur exemplum Davidis, coram Atea ludentis, saltantis, & sese cum interne, tum externe plurimum humiliantis.